Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.05.2024 484от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений впостановление администрацииВерховажского муниципальногоокруга от 28.09.2023 года № 928

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 года №131-Ф3 «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», поручением и.о. Губернатора Вологодской области ФилимоноваГ.Ю., решением Представительного Собрания Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области от 22.06.2023 № 74 «О мерах социальной поддержкиучастников специальной военной операции и членов их семей», руководствуясьуставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления единовременной денежнойвыплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт опрохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, инаправленным для участия в специальной военной операции, утвержденныйпостановлением администрации Верховажского муниципального округа от28.09.2023 года № 928 следующего содержания:1.1. Абзац 5 подпункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции:«В случае невозможности предоставления, копия документа,подтверждающего заключение контракта о прохождении военной службы вВооруженных Силах Российской Федерации, предоставляется отделом ГО и ЧС иприобщается к заявлению».1.2. Пункт 3.3 Порядка исключить.1.3. Пункт 5 Порядка дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:«5.1. Отдел ГО и ЧС в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявлениязапрашивает:в военном комиссариате Вологодской области:выписки из приказов о заключении контракта о прохождении военной службыв Вооруженных Силах Российской Федерации (с указанием фамилии, имени,отчества (при наличии), года рождения, даты заключения контракта);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=222362&dst=100025&field=134&date=03.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=222362&dst=100025&field=134&date=03.05.2024

сведения о поступлении на военную службу по контракту от Верховажскогомуниципального округа для дальнейшего участия в специальной военнойоперации.».1.4. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:«6. Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременнойденежной выплаты принимается администрацией Верховажского муниципальногоокруга в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления, а в случаенаправления межведомственного запроса — в течение 10 рабочих дней со дня егополучения.Решение принимается в форме распоряжения администрации Верховажскогомуниципального округа.».2. Постановление администрации Верховажского муниципального округа от08.05.2024 года № 466 «О внесении изменений в постановление администрацииВерховажского муниципального округа от 28.09.2023 года № 928» признатьутратившим силу.3. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».4. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов